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ORDRE ECO/   /2021, per la qual es modifica l’annex de l’Ordre 
VEH/107/2020, de 29 de juny, per la qual es dona publicitat a les 
taxes amb caràcter general dels departaments de la Generalitat 
de Catalunya i del Departament de la Vicepresidència i 
d’Economia i Hisenda. 

Mitjançant l’Ordre VEH/107/2020, de 29 de juny, es va donar publicitat a les taxes amb 
caràcter general dels departaments de la Generalitat de Catalunya i del Departament de la 
Vicepresidència i d’Economia i Hisenda, de conformitat amb la disposició addicional tercera 
del text refós de la Llei de taxes i preus públics, aprovat pel Decret legislatiu 3/2008, de 25 
de juny. L’apartat II de l’annex de l’Ordre esmentada dona publicitat, en concret, a les taxes 
que gestiona el Departament de la Vicepresidència i d’Economia i Hisenda (actual 
Departament d’Economia i Hisenda). 

El capítol I del títol II del text refós de la Llei de taxes i preus públics regula la taxa per la 
inscripció en les convocatòries per a la selecció del personal que ha d'accedir a la 
Generalitat. Les quotes s’estableixen en funció del grup al qual correspon el lloc de treball i 
es preveuen supòsits d’aplicació d’exempcions i bonificacions. 

El capítol VII de la Llei 17/2017, de l'1 d'agost, del Codi tributari de Catalunya i d'aprovació 
dels llibres primer, segon i tercer, relatius a l'Administració tributària de la Generalitat, regula 
els cossos tributaris d'adscripció exclusiva a l'Agència Tributària de Catalunya i els sistemes 
per accedir-hi. L’article 213-4 del Codi tributari de Catalunya estableix que correspon a 
l'Agència Tributària de Catalunya de convocar i resoldre els processos de selecció i provisió 
dels llocs de treball reservats a personal funcionari dels cossos tributaris que té adscrits. 

L’Acord GOV/190/2019, de 23 de desembre, aprova l'oferta d'ocupació pública parcial del 
cos superior d’inspectors tributaris (subgrup A1) i del cos tècnic de gestors tributaris de la 
Generalitat de Catalunya (subgrup A2), per a l’any 2019. Durant l’any 2021, l’Agència 
Tributària de Catalunya té previst impulsar la convocatòria del procés de selecció de 120 
places del cos tècnic de gestors tributaris de la Generalitat de Catalunya. 

D’acord amb això, esdevé necessari actualitzar la informació que consta publicada al punt 4 
de l’apartat II de l’annex de l’Ordre VEH 107/2020, de 29 de juny, relativa la taxa per a la 
realització de valoracions prèvies en l'àmbit dels tributs que gestiona la Generalitat de 
Catalunya, prevista a l’article 6.5-4 del text refós de la Llei de taxes i preus públics de la 
Generalitat de Catalunya, pel que fa a la determinació de l’òrgan gestor, atès el nou règim 
organitzatiu de l’Agència Tributària de Catalunya.  

Així mateix, a l’efecte d’una major seguretat jurídica, es considera necessari addicionar un 
nou punt 6 a l’apartat II de l’annex de l’Ordre VEH 107/2020, de 29 de juny, per publicar, 
amb caràcter merament informatiu, la taxa per a la inscripció en les convocatòries per a la 
selecció del personal que ha d'accedir als cossos tributaris de l’Agència Tributària de 
Catalunya. 
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Per tot això, i d’acord amb l’article 12 de la Llei 13/1989, de 14 de desembre, d’organització, 
procediment i règim jurídic de l’Administració de la Generalitat de Catalunya, 

Ordeno: 

Article únic 

1. Modificar el punt 4 de l’apartat II de l’annex de l’Ordre VEH/107/2020, de 29 de juny, per 
la qual es dona publicitat a les taxes amb caràcter general dels departaments de la 
Generalitat de Catalunya i del Departament de la Vicepresidència i d’Economia i Hisenda, 
que queda redactat de la manera següent: 

“- 4 Taxa per la realització de valoracions prèvies en l'àmbit dels tributs que gestiona la 
Generalitat de Catalunya (article 6.5-4 del text refós de la Llei de taxes i preus públics de la 
Generalitat de Catalunya)  

a) Servei o activitat que merita la taxa: realització de la valoració de rendes, productes, béns, 
despeses i altres elements del fet imposable a sol·licitud de la persona interessada amb 
caràcter previ a la realització del fet imposable corresponent, en l'àmbit de l'impost sobre 
transmissions patrimonials i actes jurídics documentats i de l'impost sobre successions i 
donacions. 

b) Entitat gestora: Agència Tributària de Catalunya.  

c) Quota: 497,65 euros per cada bé valorat. Si la sol·licitud de valoració comporta valorar 
una pluralitat de béns, s'ha d'exigir, a més, la quota corresponent a la valoració de cada bé.” 

2. Addicionar el punt 6 a l’apartat II de l’annex de l’Ordre VEH/107/2020, de 29 de juny, amb 
la redacció següent: 

“- 6 Taxa per la inscripció en les convocatòries per a la selecció del personal que ha 
d'accedir als cossos tributaris de l’Agència Tributària de Catalunya 

1. Exempcions 

Estan exempts d'aquesta taxa, amb la justificació documental prèvia de la seva situació, els 
subjectes passius en situació de desocupació que no perceben cap prestació econòmica, les 
persones jubilades i les que acreditin una discapacitat igual o superior al 33%. 

2. Bonificacions 

- S'aplica el 30% de bonificació per a les persones que siguin membres de famílies 
monoparentals i de famílies nombroses de categoria general. 

- S'aplica el 50% de bonificació per a les persones que siguin membres de famílies 
monoparentals i de famílies nombroses de categoria especial. 
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3. Quotes:  

a) Per accedir al cos superior d'inspectors tributaris de la Generalitat de Catalunya, lloc de 
treball del grup A, subgrup A1: 69,25 euros.  

b) Per accedir al cos tècnic de gestors tributaris de la Generalitat de Catalunya, lloc de 
treball del grup A, subgrup A2: 54,50 euros.   

4. Entitat gestora: Agència Tributària de Catalunya,” 

Barcelona, 

Jaume Giró i Ribas 
Conseller d’Economia i Hisenda 

 


